
Příloha č. 1

Objednatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace
Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5, Smíchov
IČ: 6599339000066001

Zhotovitel: SWIETELSKY stavební s.r.o.
Odštěpný závod  Dopravní stavby  STŘED, Oblast  Kolín
Klejnarská 92, 280 02  Kolín I
IČ: 480 35 599 

-353 332,61

Suma ZBV   
č.

Cena navrhovaných Změn 
záporných 

Cena navrhovaných Změn kladných 
Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem

1.5 0,00 0,00 0,00

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných 
Cena navrhovaných Změn kladných 

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

0,00 0,00

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných 
Cena navrhovaných Změn kladných 

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

1.1

0,00 0,00

-353 332,61 0,00

ZBV - krycí list

0,00

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných 
Cena navrhovaných Změn kladných 

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

1.3 0,00 0,00 0,00

část ZBV č.

Rekapitulace ZBV č. 1 dle Skupin 1, 2, 3, 4, 5

a pro Rozpis ocenění změn položek (04).

Číslo SO/PS /  
/ číslo Změny SO/PS:

Název Stavby dle SoD: Číslo ZBV:

1
III/32827 - křiž. I/32 - Břístev

st. 6, 644 km - 10,410 km, Délka 3766 bm , pr. šířka 5,9  m, plocha          22 
201 m2, vč. křiž. III/32829 Nečas, Opravy 5 ks propustků

-/1
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):

Krycí list ZBV

Části ZBV se číslují číslem ZBV, za kterým je tečka a index udávající číslo Skupiny.
Stejný systém číslování se používá pro jednotlivé Evidenční nebo Změnové listy (02)

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných 
Cena navrhovaných Změn kladných 

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

1.2

1 -353 332,61 0,00 -353 332,61

Cena navrhovaných Změn 
záporných 

Cena navrhovaných Změn kladných 
Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem

1.4 0,00



Příloha č. 2

1. Krycí list 1 počet listů

2. Změnový list 1 počet listů

3. Zápis o projednání ocenění soupisu prací 1 počet listů

4. Rozpis ocenění Změn položek 1 počet listů Stavební dozor

5. Přehled zařazení změn do skupin 1 počet listů Supervize

6. Přehled dokladů 1 počet listů

7. Soupis prací SO po všech změnách 1 počet listů

Dalsí doklady dle přehledu dokladů 5 počet listů

Údaje v Kč bez DPH:

jméno

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

jméno podpis

jméno podpis

jméno podpis

Supervize (Regionální dotační kancelář) jméno podpis

jméno

jméno podpis

jméno podpis

jméno podpis

Zhotovitel

Projektant (AD)

Zhotovitel (stavbyvedoucí)

Iniciátor změny:  Zhotovitel

Cena navrhovaných Změn 
záporných 

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Předmět změny:  Upřesnění objemu skutečně provedených prací na základě geodetického zaměření skutečného provedení stavby.

Ing. Jaroslava Jurková
Zástupce Objednatele odpovědný za cenové 
projednání Změny:

Změnový list

Název Stavby dle SoD:

Číslo SO/PS /  
/ číslo Změny SO/PS:

Číslo ZBV/Skupina změny:

III/32827 - křiž. I/32 - Břístev

1.1Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):

-/1st. 6, 644 km - 10,410 km, Délka 3766 bm , pr. šířka 5,9  m, plocha          22 
201 m2, vč. křiž. III/32829 Nečas, Opravy 5 ks propustků

Strany smlouvy o dílo č. S-2591/00066001/2023 na realizaci uvedené Stavby uzavřené dne 20.9.2023 (dále jen Smlouva): 

Objednatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5, Smíchov

Změna se týká upřesnění objemu skutečně provedených prací na základě geodetického zaměření skutečného provedení stavby 
(příloha č.8 ZBV)

Projektová dokumentace byla zpracovávána na základě dostupných podkladů, po geodetickém zaměření byla zpřesněna plocha 
komunikace dle skutečnosti. Během realizace se prováděla pokládka dle zadaného staničení a při jeho dodržení byl po zaměření 
zjištěn rozdíl v plochách, kdy u obrusné vrstvy byla zjištěna menší plocha zrealizovaných prací.

Jedná se o Změnu nepodstatnou, která je podle článku 5, odst. 1, písmeno a) resp. čl.7 Směrnice R-SM-36 Krajské správy a údržby 
silnic Středočeského kraje upřesňující provádění změn závazků dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
zařazena do Skupiny 1.  

Zároveň se jedná o práce, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky. Z hlediska Zákona o zadávání veřejných zakázek č. 
 134/2016 Sb. tato Změna nepředstavuje vznik podstatné změny závazku a dle §100, odst.1) se jedná o změnu vyhrazenou.           

Zástupce Objednatele pro věci technické: Bc. Petr Holan podpis

Stavební dozor Petr Tyl

-

Ing. Adam Protivanský

Projektant (autorský dozor) -

Ing. Milan Štěrba

Zhotovitel:  SWIETELSKY stavební s.r.o., Odštěpný závod  Dopravní stavby  STŘED, Oblast  Kolín, Klejnarská 92, 280 02  Kolín I

Přílohy Změnového listu: Příjemce

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných celkem

Součet absolutních hodnot Změn 
kladných a Změn záporných

-353 332,61 0,00 -353 332,61 353 332,61

podpisTechnická pomoc Objednatele

Objednatel

Číslo paré:

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u tohoto SO/PS, který je součástí uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, 
dokladovány a oceněny v dokumentaci této Změny. Tento Změnový list představuje dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto 
Změnovém listu. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné osoby 
oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Zhotovitel Ing. Milan Štěrba

Objednatel - KSÚS (Oprávněná osoba 
Objednatele)

Ing. Jan Fidler, DiS



Příloha č. 3

(SO/PS) 

Název Stavby:

-/1

Údaje v Kč bez DPH

Cena SO/PS dle Smlouvy Poznámka:

1 - zadat

12 782 253,07

Údaje v Kč bez DPH

Cena všech Změn 
záporných v 
předchozích 

Změnách na SO/PS 

Cena všech Změn 
kladných v 

předchozích 
Změnách na SO/PS 

Cena SO/PS po 
všech předchozích 

Změnách

Rozdíl ceny SO/PS po 
všech předchozích 

Změnách a ve 
Smlouvě

2 3 - zadat 4 - zadat 5=1+3+4 6=5-1

stavební/montážní práce 0,00 0,00 12 782 253,07 0,00

Údaje v Kč bez DPH

Cena navrhovaných 
Změn záporných na 

SO/PS 

Cena navrhovaných 
Změn kladných na 

SO/PS 

Cena všech Změn 
kladných na SO/PS 

(předchozích a 
navrhovaných) 

Cena všech Změn 
kladných na SO/PS k 

ceně SO/PS dle 
Smlouvy v % 

7 8 - zadat 9 - zadat 10=4+9 11=10/1

stavební/montážní práce -353 332,61 0,00 0,00 0,00%

Údaje v Kč bez DPH

Cena všech Změn 
záporných na SO/PS 

(předchozích a 
navrhovaných) 

Cena SO/PS po této 
Změně

Rozdíl ceny SO/PS 
po této Změně oproti 

ceně SO/PS dle 
Smlouvy

Rozdíl ceny SO/PS po 
této Změně oproti ceně 
SO/PS dle Smlouvy v 

%
12 13=3+8 14=1+13+10 15=14-1 16=15/1

stavební/montážní práce -353 332,61 12 428 920,46 -353 332,61 -2,76%

Cena SO/PS v předchozích ZBV: 

Cena SO/PS v této ZBV a po této ZBV: 

Cena SO/PS po této ZBV: 

ZÁPIS
o projednání ocenění soupisu prací a ceny stavebního objektu/provozního souboru 

pro všechny skupiny - pro ZBV číslo: 1

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):

Cenu všech Změn záporných v předchozích Změnách na SO/PS a cenu navrhovaných 
Změn záporných na SO/PS je nutno zadávat se znaménkem mínus (-). 

Číslo SO/PS / číslo Změny SO/PS:   

st. 6, 644 km - 10,410 km, Délka 3766 bm , pr. šířka 5,9  m, plocha 22 201 m2, vč. křiž. III/32829 Nečas, Opravy 5 ks 
propustků

III/32827 - křiž. I/32 - Břístev



Příloha č. 4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1 113728 Frézování zpevněných ploch asfaltových , odvoz do 20 km (ACO) do hl. 5 cm                           m3 1 110,000 1 040,235 -69,765 1 019,84 1 132 022,40 -71 149,14 0,00 1 060 873,26 -71 149,14 -6,29%

4 93818 Očištění asf. vozovek zametením         m2 47 708,000 41 609,400 -6 098,600 1,37 65 359,96 -8 355,08 0,00 57 004,88 -8 355,08 -12,78%

16 574A44 Asfaltový beton pro obrusné vrstvy ACO 11+, 11S TL. 50MM       m2 22 201,000 20 804,700 -1 396,300 196,11 4 353 838,11 -273 828,39 0,00 4 080 009,72 -273 828,39 -6,29%

Celkem 5 551 220,47 -353 332,61 0,00 5 197 887,86 -353 332,61 -6,36%

Odpovědný zástupce Objednatele i odpovědný zástupce Zhotovitele odsouhlasují skladbu měněných položek i nnových položek včetně jejich výměr, vyjadřujících předpokládanou změnu.
Potvrzují zároveň skutečné provedení prací a oprávněnost změny.

Za Zhotovitele: Ing. Milan Štěrba    ( Stavbyvedoucí)

Datum:

Rozpis položek a cen Změny

ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

(SO) -

Skupina Změn:  1

Poř. 

č. 

pol.

Kód položky Název položky m.j.
Množství ve 

Smlouvě

Rozdíl cen 

celkem v      Kč

Podíl cen celkem v      

%

Množství 

rozdílu

Číslo a název rozpočtu:  

III/32827 - křiž. I/32 - Břístev

st. 6, 644 km - 10,410 km, Délka 3766 bm , pr. šířka 5,9  m, plocha 22 201 m2, vč. křiž. III/32829 Nečas, 

Opravy 5 ks propustků
-

Název Stavby dle SoD:

Číslo a název SO/PS:  

Množství ve 

Změně

Datum:

Petr Tyl    (TDS)

Změny 

kladné v Kč

Cena celkem ve 

Změně v Kč

Cena celkem ve 

Smlouvě v Kč

Změny záporné 

v Kč

Cena za m.j. v                   

Kč

Za Objednatele:



Příloha č. 5

Název a evidenční číslo Stavby:

1 Přijatá smluvní částka bez rezervy a DPH  12 782 253,07 6=32+36 0,00 9=(32A/1)*100 0,00% 12=(37/1)*100 Sledování limitu 15 % 0,00%

2=1+18+19 Aktuální smluvní částka (cena stavby) 12 428 920,46 7=(6/1)*100 0,00% 10=(36A/1)*100 0,00% 13=37 0,00

3=(2/1)*100 Procento změny Přijaté smluvní částky 97,24% 8=1*0,3 3 834 675,92 10A=32A+36A 0,00 14=D10*0,15-37 1 917 337,96

4=(25/1)*100 Sledování vyhrazených změn (Skupina 1) -2,76% 11=1*0,5 6 391 126,54

5=(28/1)*100 Sledování záměny položek (Skupina 2) 0,00%

40=(19/1)*100
Sledování limitu 15 % pro podstatnou změnu pro Změny 
záporné dle § 14 odst. (5), písm. b)

2,84%

SO ZBV č. Název SO/PS / předmět Změny
Změny záporné 

(zadávat se 
znaménkem mínus)

Změny kladné Hodnota ZBV

Změny 
záporné 

(zadávat se 
znaménkem 

mínus)

Změny 
kladné

Suma Změn 
záporných a 

Změn 
kladných

Změny 
záporné 

(zadávat se 
znaménkem 

mínus)

Změny kladné

Suma Změn 
záporných a 

Změn 
kladných

Změny 
záporné 

(zadávat se 
znaménkem 

mínus)

Změny kladné
Suma Změn 
záporných a 

Změn kladných

Suma absolutních 
hodnot Změn 

kladných a Změn 
záporných

Změny 
záporné 

(zadávat se 
znaménkem 

mínus)

Změny 
kladné

Suma Změn 
záporných a Změn 

kladných

Suma 
absolutních 

hodnot Změn 
kladných a Změn 

záporných

Změny de minimis            
(15% nebo                    

limit 149 600 000 
Kč)

limit 15 %

16 17 18 19=23+26+29+33
20=24+27+30+34

+37+39
21=19+20 23 24 25=23+24 26 27 28=26+27 29 30 32=29+30 32A=ABS(29)+30 33 34 36=33+34 36A=ABS(33)+34 37 38=(37/1)*100

III/32827 - křiž. I/32 - Břístev -  353 332,61    0,00 -  353 332,61 -  353 332,61    0,00 -  353 332,61    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00    0,00    0,00    0,00 0,00    0,00    0,00 0,00%

1 1

st. 6, 644 km - 10,410 km, Délka 3766 bm , pr. šířka 5,9  m, 
plocha 22 201 m2, vč. křiž. III/32829 Nečas, Opravy 5 ks 
propustků / Upřesnění objemu skutečně provedených prací na 
základě geodetického zaměření skutečného provedení stavby

-  353 332,61    0,00 -  353 332,61 -  353 332,61    0,00 -  353 332,61    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%

Poznámka: Formulář má informativní charakter a zobrazuje stav k datu předložení Změnového listu.

PŘEHLED ZAŘAZENÍ ZMĚN DO SKUPIN 

Suma Změn kladných a Změn záporných Skupiny 3 a 
Skupiny 4 

Sledování 
limitu 50 % 

Sledování limitu 30 % - součet Skupiny 3 a Skupiny 4
Sledování 
limitu 50 % 

III/32827 - křiž. I/32 - Břístev

Sledování limitu

Zákonný limit 30 % pro Skupinu 3 a Skupinu 4

Suma 
absolutních 

hodnot Změn 
kladných a 

Změn 
Zákonný limit 

50 % pro 

- 1 - - 2 - - 3 - - 4 - - 5 -

Vyhrazená změna (Doměrky) Záměna položek (Započítávání) Nepředvídanost Nezbytnost Změny de minimis  

Stránka 1 z 1



Příloha č. 6

Číslo ZBV:

Název a evidenční číslo stavby:

Název stavebního objektu / provozního
souboru (SO/PS):

Číslo SO/PS / číslo změny SO/PS:

ANO  

(počet listů)
NE - Uloženo

07 Soupis prací SO po změnách 1
08. Technická zpráva z Geodetického 
zaměření skutečného provedení díla 3
09. Stanovisko TDS 1
10. Pokyn ke zpracování ZBV 01 - KSÚS 1

Počet listů celkem 6

Doklad 

Součást dokumentace ZBV 

Přehled dalších dokladů

1

III/32827 - křiž. I/32 - Břístev

st. 6, 644 km - 10,410 km, Délka 3766 bm , pr. šířka 

5,9  m, plocha 22 201 m2, vč. křiž. III/32829 Nečas, 

Opravy 5 ks propustků

-/1



         plocha 22 201 m2, vč. křiž. III/32829 Nečas, Opravy 5 ks propustků

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR
Stavba:  III/32827  křiž.I/32 -Břístev ( včetně křižovatky III/32829 Nečas)

Objekt: st. 6, 644 km - 10,410 km Termín výstavby: 2023

Délka 3766 bm , pr. šířka 5,9  m, plocha 22 201 m2, vč. křiž. III/32829 Nečas

Opravy 5 ks propustků EČO:   

Objednatel:   KSÚS Středočekého kraje přísp. Organizace Zpracoval:  Petr Tyl

Zhotovitel:     Datum:  24.4.2023

P.Č. KCN Kód položky Popis MJ
Množství 
celkem

Cena jednotková Cena celkem

1 2 3 4 5 6 7 8

Ostatní konstrukce a práce-bourání

1

OTSKP
113728

Frézování zpevněných ploch asfaltových , odvoz do 20 km 
(ACO) do hl. 5 cm m3 1 110,00 1 019,84 1 132 022,40

OTSKP
113728

Frézování zpevněných ploch asfaltových , odvoz do 20 km 

(ACO) do hl. 5 cm
m3 -69,77 1 019,84 -71 149,14

Na základě geodetického zaměření skutečného provedení  = 1110-(20 804,7*0,05)

2

OTSKP
113728

Frézování zpevněných ploch asfaltových , odvoz do 20 km 
(ACL - lokání poruchy) hl. 6 cm m3 109,70 1 019,84 111 876,45

3

OTSKP
113728

Frézování zpevněných ploch asfaltových , odvoz do 20 km 
(ACL - lokání poruchy) hl. 10 cm m3 198,12 1 019,84 202 050,70

4
OTSKP 93818 Očištění asf. vozovek zametením m2 47 708,00 1,37 65 359,96

4
OTSKP 93818 Očištění asf. vozovek zametením m2 -6 098,60 1,37 -8 355,08

Na základě geodetického zaměření skutečného provedení  = 47 708-(20 804,7*2)

5
OTSKP

014102 Poplatky za skládku t 436,00 264,40 115 278,40

6
OTSKP 12920 Čištění krajnic od nánosů tl do 10 cm m3 33,00 454,55 15 000,15

7
OTSKP 014102 Poplatky za skládku t 59,40 264,40 15 705,36

8
OTSKP 56962 Zpevnění krajnic z recyklovaného materiálu tl. do 100mm m2 3 766,00 50,44 189 957,04

9
OTSKP 919112 Řezání asfaltováho krytu vozovek  tl. do 100 mm bm 139,00 92,80 12 899,20

10
OTSKP 122938 Odkopávky a prokopávky obecné tř.III, odvoz do 20 km m3 86,00 573,86 49 351,96

11
OTSKP 56330 Vozovkové vrstvy ze štěrkodrti m3 86,00 841,55 72 373,30

12
OTSKP 572223 Spojovací postřik z emulze do 1,0Kg/m2      2x m2 44 402,00 13,86 615 411,72

13
OTSKP 57475 Vozovkové výstužné vrstvy z geomřížoviny m2 1 828,00 98,26 179 619,28

14
OTSKP

574C08
Asfaltové vrstvy pro ložní vrstvy ACL 22 ( ACL lokální 
pokládka) m3

307,80 3 387,21 1 042 583,24

15
OTSKP 574A03 Asfaltové vrstvy pro ložní vrstvy ACO 11-( vyrovnávka) m3 666,00 3 802,54 2 532 491,64

16
OTSKP

574A44 Asfaltový beton pro obrusné vrstvy ACO 11+, 11S TL. 50MM m2 22 201,00 196,11 4 353 838,11

16

OTSKP
574A44 Asfaltový beton pro obrusné vrstvy ACO 11+, 11S TL. 50MM m2 -1 396,30 196,11 -273 828,39

Na základě geodetického zaměření skutečného provedení  =22 201- 20 804,7

17
OTSKP 113762 Frézování drážky průřezu do 200 mm2 v asfaltové vozovce bm 139,00 76,18 10 589,02

18
OTSKP

931312
Těsnění diletačních spár asf. zálivkou  průřezu do 200 mm2

bm 139,00 61,27 8 516,53

19
OTSKP 915111 VDZ – vodící proužky V2 – 12,5 , plošné m2 1 048,00 99,20 103 961,60

20
R položka

Sanace konstrukčních vrstev tl. 350 mm (dle technické 
specifikace)

m2 1 206,00 971,94 1 172 159,64

21 R položka Oprava  5 kusů propustků kpl 1,00 526 625,37 526 625,37

22 R položka DIO vč. zajištění, zjištění a vytyčení inž. sítí, geodetické zaměření stavbykpl 1,00 254 582,00 254 582,00

Celkem bez DPH 12 428 920,46

Soupis prací SO po všech změnách

Název stavby: „III/32827 - křiž. I/32 - Břístev“ ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

Číslo a název SO/PS:        st. 6, 644 km - 10,410 km, Délka 3766 bm , pr. šířka 5,9  m, 

Číslo a název rozpočtu: celkem po všech změnách

1




